

| | |
|---|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ CNPJ: 10.396.929/0001-35 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê | Pregão eletrônico 58/2024 |
| | Número Processo: 98/2024 Data do Processo: 21/06/2024 |

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE ODONTOLOGIA, MATERIAIS DE USO LABORATORIAL, MATERIAIS PARA AS SALAS DE VACINA, CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA SAÚDE E CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2024

Reuniram-se no dia 25/07/2024, as 10:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 98/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Considerando o Relatório de Julgamento emitido pelo sistema do compras.gov, a empresa NOVA BRASIL LICITACOES LTDA, ofertou e melhor preço no item 61, a empresa PABLO LUIS MARTINS ofertou e melhor preço no item 54, a empresa MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS ofertou e melhor preço nos itens 40 e 43, a empresa MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ofertou e melhor preço no item 52, a empresa DENTAL IPO LTDA ofertou e melhor preço nos itens 22 e 31, a empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ofertou o melhor preço nos itens 28 e 47, a empresa ODONTOMED CANAA LTDA ofertou melhor preço nos itens 27, 35, 36, 37, 38, 42 e 48, a empresa MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ofertou o melhor preço nos itens 24, 25, 26, 29, 32, 49, 50 e 51, a empresa A2XR COMERCIAL LTDA ofertou melhor preço nos itens 21, 33, 34, 39, 44, 45 e 46, a empresa ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ofertou melhor preço nos itens 19, 20, 23 e 53 e a empresa QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA ofertou melhor preço nos itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 e todas enviaram todos os documentos de habilitação exigidos no item 05 do edital. Os Itens 04, 05, 11, 12, 56, 59, 60 ficaram DESERTOS e os itens 23, 30, 41, 55, 57, 58 ficaram FRACASSADOS. NÃO HOUVE A INTENÇÃO DE RECURSO.

Participante: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|--|---------|---------|-------|----------------|-----------------|
| 19 | ANESTÉSICO TÓPICO, CLORIDRATO DE BENZOCAÍNA 20% GEL PARA USO TÓPICO SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 12 GRAMAS. | 50,000 | FRS | | 11,7700 | 588,50 |
| 20 | Anestésico odontológico cloridrato de lidocaina a 2% com adrenalina 1:1000.000, injetável, para procedimentos de média duração, baixa toxicidade, boa hemostasia, isendo de metilparabeno, em tubetes de cristal, embolo siliconizado, (caixa com 50 tubetes com 1,80 ml cada) | 60,000 | CX | | 113,9800 | 6.838,80 |
| 23 | CONE DE GUTA PERCHA PARA SISTEMA ROTATÓRIO PROTAPER 28 MM NOS TAMANHOS F1, F2, F3, F4, F5, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. (CAIXA COM 60 UNIDADES) | 10,000 | CXA | | 59,8000 | 598,00 |
| 53 | EQUIPO MACROGOTAS MODELO LUER LOCK COM RESPIRO DE AR COM FILTRO, REGULADOR DE FLUXO COM PINÇA ROLETE, TUBO FLEXIVEL DE ATÉ 180CM, SEM LÁTEX, ATÓXICO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. | 1.000,0 | UND | | 0,9000 | 900,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 8.925,30 |

Participante: A2XR COMERCIAL LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|--------|---------|-------|----------------|-------------|
| 21 | BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA BUCAL. PÓ ABRASIVO DE ALTO GRAU DE PUREZA E GRANULAÇÃO EXTRAFINA, AROMA NATURAL (POTE COM 500g) | 20,000 | PCT | | 14,7100 | 294,20 |
| 33 | LIMAS MANUAIS C-PILOT DE 21MM TAMANHO SORTIDO. EMBALAGEM COM 6 LIMAS. | 10,000 | EMBAL | | 45,4900 | 454,90 |
| 34 | LIMAS MANUAIS C - PILOT DE 25 MM TAMANHO SORTIDO. EMBALAGEM COM 6 LIMAS. | 10,000 | EMBAL | | 45,4900 | 454,90 |
| 39 | PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN (FRASCO COM 20 ml) | 10,000 | UND | | 11,7200 | 117,20 |
| 44 | PROTETOR FACIAL FABRICADO EM PET, TRANSPARENTE QUE PERMITA VISIBILIDADE CLARA, COM CINTA ELÁSTICA QUE SE AJUSTA AO REDOR DA CABEÇA E UMA BARREIRA MACIA DE ESPUMA NA REGIÃO DA TESTA | 50,000 | UND | | 9,4600 | 473,00 |
| 45 | RESINA NANO-HIBRIDA, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZÁVEL. NAS CORES DENTINA A1, DENTINA A2, DENTINA A3 (AS CORES SERÃO SOLICITADAS POSTERIORMENTE) | 60,000 | UND | | 15,5900 | 935,40 |
| 46 | RESINA NANO-HIBRIDA, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZÁVEL. NAS CORES ESMALTE A1, ESMALTE A2, ESMALTE A3 (AS ACORES SERÃO SOLICITADAS POSTERIORMENTE) | 60,000 | UND | | 15,5900 | 935,40 |

Total do Participante: 3.665,00**Participante: MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS**

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|--------|---------|---------|----------------|-------------|
| 24 | EDTA TRISSÓDICO EM GEL 24% (EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3 GRAMAS E 6 PONTAS APLICADORAS). | 5,000 | EMBAL | lysanda | 18,0900 | 90,45 |
| 25 | ESPATULA PARA RESINA TIPO THOMPSON DE TITANIO DUPLA N° 1 | 25,000 | UN | IMPLA | 49,5600 | 1.239,00 |
| 26 | ESPATULA PARA RESINA TIPO THOMPSON DE TITANIO N° 2 | 25,000 | UN | IMPLA | 49,5200 | 1.238,00 |
| 29 | GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA N.º 212 | 10,000 | UND | IMPLA | 8,9400 | 89,40 |
| 32 | LIMA ENDODÔNTICA RECIPROCANTE MODELO WAVE ONE 25MM SORTIDA EMBALAGEM COM 4 LIMAS. | 5,000 | EMBAL | IMPLA | 108,9900 | 544,95 |
| 49 | SOLVENTE DE GUTA PERCHA (ÓLEO DE LARANJEIRA) | 10,000 | UND | IMPLA | 13,0700 | 130,70 |
| 50 | Tesoura iris reta. tam. 12cm em inox | 30,000 | UNI | IMPLA | 16,2200 | 486,60 |
| 51 | TESOURA IRIS CURVA, 12 CM | 30,000 | UND | IMPLA | 16,2100 | 486,30 |

Total do Participante: 4.305,40**Participante: ODONTOMED CANAA LTDA**

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|--------|---------|-------|----------------|-------------|
| 27 | FIO CIRURGICO PARA SUTURA FABRICADO EM POLIAMIDA (NYLON) N° 3,0, 20MM, 45CM COM AGULHA 1/2 ESTÉRIL EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES. | 60,000 | EMBAL | | 36,0000 | 2.160,00 |
| 35 | LIMA ROTATÓRIA MTWO 25 MM 25-40 WP16. EMBALAGEM COM 4 LIMAS. | 6,000 | EMBAL | | 195,0000 | 1.170,00 |
| 36 | MOLDEIRAS DE INOX, SUPERIOR E INFERIOR, TAMANHO 1, SEM FUROS. PAR | 5,000 | PAR | | 41,6000 | 208,00 |
| 37 | MOLDEIRAS DE INOX, SUPERIOR E INFERIOR, TAMANHO 2, SEM FUROS. PAR | 5,000 | PAR | | 41,6000 | 208,00 |
| 38 | MOLDEIRA DE INOX, SUPERIOR E INFERIOR, TAMANHO 3, SEM FUROS | 5,000 | PAR | | 41,6000 | 208,00 |
| 42 | PONTA PARA IRRIGAÇÃO COM SAÍDA LATERAL PARA ENCAIXA EM SERINGA 27GX25MM (CAIXA COM 10 UNIDADES). | 10,000 | CXA | | 16,5500 | 165,50 |
| 48 | SOLUÇÃO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (FRASCO COM 1 LITRO) | 30,000 | FRS | | 6,1500 | 184,50 |

Total do Participante: 4.304,00**Participante: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|----------------|-------------|
| 28 | FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 4-0, VIOLETA TRANÇADA, ABSORVÍVEL, CLASSE IV, ESTÉRIL, 70 CM. AGULHA MT 1/2 CIRC. TRG. 1,5 CM (UROLOGIA) CAIXA COM 36 ENVELOPES. | 20,000 | CXA | SHALON | 290,1800 | 5.803,60 |

| | | | | | |
|----|---|----|----------|---------|--------|
| 47 | ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30,000 5 CM X 100M | RL | pollitex | 22,5200 | 675,60 |
|----|---|----|----------|---------|--------|

Total do Participante: 6.479,20

Participante: DENTAL IPO LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-------|---------|---------|----------------|-------------|
| 22 | KIT DE CIMENTO OBTURADOR DE CANAL MTA - CONTENDO 1 (UMA) BISNAGA DE PASTA BASE (18G), 1 BISNAGA DE PASTA CATALISADORA (12 G) E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. | 5,000 | UND | ANGELUS | 221,0600 | 1.105,30 |
| 31 | LIMA ENDODÔNTICA RECIPROCANTE MODELO WAVE ONE GOLD 21MM SORTIDA EMBALAGEM COM 4 LIMAS | 5,000 | EMBAL | MK LIFE | 131,4200 | 657,10 |

Total do Participante: 1.762,40

Participante: MOLVIMED COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE INSTRUMENTOS E PROD. LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|--------|---------|-------|----------------|-------------|
| 40 | PINÇA KELLY CURVA 14CM, EM AÇO INOX | 15,000 | UN | | 23,3900 | 350,85 |
| 43 | PORTA AGULHA MAYO-HEGAR- 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL | 10,000 | UND | | 32,4900 | 324,90 |

Total do Participante: 675,75

Participante: MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|-------|----------------|-------------|
| 52 | LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EM TNT GRAMATURA DE 30, MINIMO DE 200CM X 90CM, COR BRANCA (PACOTE COM 10 UNIDADES) | 100,000 | PCT | | 12,9700 | 1.297,00 |

Total do Participante: 1.297,00

Participante: PABLO LUIS MARTINS

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|----------------|-------------|
| 54 | BANDEJAS PLASTICAS NA COR BRANCA COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 25 CM DE LARGURA 40 CM DE COMPRIMENTO E 8CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 7,5 LITROS | 250,000 | UND | pleion | 18,5500 | 4.637,50 |

Total do Participante: 4.637,50

Participante: NOVA BRASIL LICITACOES LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|-------------------------------|----------------|-------------|
| 61 | ESTRADOS DE POLIPROPILENO EMPILHÁVEIS APROXIMADAMENTE 1,00M X 1,20M X 15M | 200,000 | UND | lar plasticos eco preto | 171,4900 | 34.298,00 |

Total do Participante: 34.298,00

Participante: QUIMIOLAB COM.PROD.DE LAB.LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|--------|---------|----------------|----------------|-------------|
| 1 | CAIXA PORTA LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, EM PLÁSTICO COM TAMPO, DOBRADIÇA E TRAVA POR PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS | 2,000 | UND | KASVI | 26,0000 | 52,00 |
| 2 | ESCOVAS LAVAR VIDRARIA 15mm | 5,000 | UND | WEINBERG ER | 10,8000 | 54,00 |
| 3 | ESCOVAS LAVAR VIDRARIA 20mm | 5,000 | UND | WEINBERG ER | 8,4400 | 42,20 |
| 6 | KIT COMPLETO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE GRAM | 2,000 | UND | LABORCLI N | 95,0000 | 190,00 |
| 7 | KIT VDRL, SEM CONTROLE, POR MÉTODO DE REAÇÃO DE FLOCULAÇÃO. SUSPENSÃO ANTIGÊNICA 1 X 5 ML (VALIDADE SUPERIOR A 05/2025) | 10,000 | EMBAL | GANALISA | 52,0000 | 520,00 |
| 8 | MICROTUBO DE CENTRIFUGAÇÃO, 2 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO, AUTOCLAVÁVEL COM TAMPA ABERTA (121°C, 15 MINUTOS), TAMPA PLANA, ESPAÇO PARA ROTULAÇÃO. (EPENDORF) | 1,000 | PCT | CRAL | 75,0000 | 75,00 |
| 9 | Óleo de Imersão para Microscopia - 100 ml | 2,000 | UND | GANALIZA | 26,0000 | 52,00 |
| 10 | PLACA PARA CORAR EM VIDRO ALCALINO, INCOLOR, 12 CA | 10,000 | UND | GLOBAL | 52,0000 | 520,00 |
| 13 | SWAB PARA COLETAS DE AMOSTRA, ESTÉRIL, COM HASTE DE PLÁSTICO E PONTA DE ALGODÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. | 5,000 | CXA | FIRSTLAB | 26,0000 | 130,00 |

| | | | | | | |
|----|--|---------|-------|----------|---------|----------|
| 14 | TESTE RÁPIDO DE IMUNOCROMATOGRÁFIA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO HORMÔNIO GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS DE SORO E URINA. SENSIBILIDADE MAIOR OU IGUAL A 25MUL/ML | 30,000 | UND | GANALISA | 48,4000 | 1.452,00 |
| 15 | TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, COLETA A VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL COM EDTA K2 OU K3, CAPACIDADE PARA 2 ML | 10,000 | EMBAL | FIRSTLAB | 65,0000 | 650,00 |
| 16 | TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM EDTA E GEL SEPARADOR, TAMPA ROXA OU BRANCA COM ANEL AMARELO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 5 ML | 15,000 | EMBAL | FIRSTLAB | 85,4500 | 1.281,75 |
| 17 | Tubo com gel separador 4 ou 5 ml com tampa plástica protetora amarela | 35,000 | EMBAL | FIRSTLAB | 75,2500 | 2.633,75 |
| 18 | TUBO DE CENTRIFUGA CÔNICO, EM POLIPROPILENO, SEM GRADUAÇÃO, SUPERFÍCIE LISA POR DENTRO DO TUBO, 12 ML | 500,000 | UND | FIRSTLAB | 0,3600 | 180,00 |

Total do Participante: 7.832,70

Total Geral: 78.182,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 25/07/2024

MUNIQUE FRIEDERICH

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

MEMBRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

GILSON MAURICIO GONÇALVES

MEMBRO
